Férderung durch Kassen 2022

Forderer Zeitraum

Barmer 2022-2023

GKV-
Gemeinschaftsférderung 2020-2022

GKV-
Gemeinschaftsforderung £hes
AOK Bundesverband 2022

GKV-
Gemeinschaftsforderung ghacsched
GKV- 5022-2024

Gemeinschaftsforderung

BKK 2022-2023

GKV-
Gemeinschaftsforderung S

Projekt

ACHSE Website

Stadteaktionen der ortlichen Vertreterinnen und Vertreter

der ,Selbsthilfe der Seltenen"

zum Tag der Seltenen Erkrankungen - die Selbsthilfe vor

Ort starken und besser vernetzen

Marktanalyse und Machbarkeitsstudie - GS fir kleine

Organisationen
Selten gut kommuniziert

ACHSE Selbsthilfe Akademie - Wissen auf die Hand und

Digitalisierung

Unterstitzungsprojekt Selbsthilfeforderung

Strukturierte Beteiligung der Selbsthilfe in vernetzter

Zentrenstruktur/ "Patientenbeirat"

Wissensnetzwerk Betroffenenberatung AG Beratung

Forderung im
Projektjahr
2022

60.000,00 €

20.000,00 €

38.000,00 €
39.000,00 €

98.000,00 €

80.000,00 €

60.000,00 €

84.000,00 €

479.000,00 €




