Förderung durch Kassen 2022

Förderer	Zeitraum	Projekt	Förderung im Projektjahr 2022
Barmer	2022-2023	ACHSE Website	60.000,00€
GKV- Gemeinschaftsförderung	2020-2022	Städteaktionen der örtlichen Vertreterinnen und Vertreter der "Selbsthilfe der Seltenen" zum Tag der Seltenen Erkrankungen - die Selbsthilfe vor Ort stärken und besser vernetzen	20.000,00 €
GKV- Gemeinschaftsförderung	2022	Marktanalyse und Machbarkeitsstudie - GS für kleine Organisationen	38.000,00 €
AOK Bundesverband	2022	Selten gut kommuniziert	39.000,00€
GKV- Gemeinschaftsförderung	2022-2024	ACHSE Selbsthilfe Akademie - Wissen auf die Hand und Digitalisierung	98.000,00€
GKV- Gemeinschaftsförderung	2022-2024	Unterstützungsprojekt Selbsthilfeförderung	80.000,00€
ВКК	2022-2023	Strukturierte Beteiligung der Selbsthilfe in vernetzter Zentrenstruktur/ "Patientenbeirat"	60.000,00€
GKV- Gemeinschaftsförderung	2022-2023	Wissensnetzwerk Betroffenenberatung AG Beratung	84.000,00 €
			479.000,00 €